お客様 各位                                    ２０１４年４月吉日

                            株式会社サムソン

ボイラ薬品の型式変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は、弊社製品をご愛顧戴き、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、ご使用いただいております、ボイラ薬品「サムクリンＳ-１１３」の成分と外観の

一部見直しを行い、型式を「サムクリンＳ-１２３」に変更することとなりました。

商品性能、価格、納期、薬品注入量に変更はなく、商品切り替え時の薬液タンクへの投入も

今まで通りに注ぎ足していただく形で問題ありません。順次新商品での出荷をさせていただきます。

何卒、諸事情をご賢察の上深いご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

また、今後とも、弊社をお引き立て賜りますよう、宜しくお願いいたします。

敬具

－記－

  １．型式変更の内容

現行商品 新商品

サムクリンS-113 段ボール 18kg サムクリンS-123 段ボール 18kg

       段ボールの色が白色に変わり、外形寸法が従来品と若干異なります。

  ２．成分の一部変更の内容

スケール防止機能を持つ成分である有機酸塩の組成を一部変更しました。

新商品は現行商品と同じく、素材は全て食品添加物および米国ＦＤＡ規格記載品を使用

しており、安全性に配慮したボイラ薬品です。

３．販売価格

     販売価格は現行商品と同じです。

  ４．切替時期

     2014年 5月より新商品の出荷を行います。

次回のご注文時より「S-123」とご指名ください。納期は、現行商品と同等です。

  ５．商品の切替時の対応について

１）現行商品から新商品への切り替え時は、従来通りの薬液を補充するタイミング（タンク内の

現行商品がある程度少なくなってから）でタンクに投入してください。

なお、新商品は、現行商品と混合しても問題はありません。

２）薬品注入量は現行商品と同じですが、比重が若干変わるため、薬注装置の調整を行います。

６．現行商品の供給継続について

サムクリンＳ－１１３は当面、供給を継続します。

ただし、今後の製造量の減少に伴い、現状価格の維持が難しくなると予想されますので

ある時点で商品価格を改定させていただきたいと存じます。

まことに遺憾ではございますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

                                    以上